ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

Al1 de enero de 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes

Cuentas Comerciales por Cobrar

Otras cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar Relacionadas Corto plazo

Inventarios

Activos por Impuestos Corrientes

Servicios y Otros pagos Anticipados

Otros Activos de Corto plazo

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

Senicios y Otros pagos Anticipados largo plazo

Propiedad, Planta y Equipo

Activos por Impuestos Diferidos

Otros Activos de Largo plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Comerciales por Pagar

Otras cuentas por pagar
Cuentas por Pagar Relacionadas Corto plazo

Beneficios a empleados corto plazo

Cobros anticipados

Pasivos por Impuestos Corrientes

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Relacionadas Largo plazo

Beneficios a empleados largo plazo

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

Capital

Reservas
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Reportados ; Saldos

Previamente Ref. Ajustes Reexpresados

21.210 - 21.210

625.944 a. (56.022) 569.922

8.377 - 8.377

191.019 - 191.019

128.257 - 128.257

94.216 - 94.216

49.873 - 49.873

800 - 800

1.119.695 1.063.673

2.190 - 2.190

344.676 b. (28.052) 316.624

3.350 - 3.350

61.512 - 61.512

411.728 383.676

31.423 1.447.350

740.590 - 740.590
2.615 - 2.615

72.392 - 72.392
114.115 - 114.115
45.705 - 45.706
20.298 - 20.298

995.716 995.717

30.137 - 30.137

63.252 - 63.252

93.389 93.389

1.089.105 1.089.105

1.000 - 1.000

29.407 - 29.407

411,911 a. (84.074) 327.837

442.319 358.244

1.531.423 1.447.349

16

Explicación de asientos al 1 de enero de 2015.

a. Regulación saldos de cartera incobrable por US$ 56,022 utilizando la cuenta de resultados
acumulados como contrapartida, y US$ 15,122 contra la cuenta de provisión de incobrables.

Baja de propiedad planta y equipo por US$ 28.502 utilizando la cuenta de resultados acumulados
como contrapartida.

(Ver siguiente página)

17

CLÍNICA INFES C.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

Al 31 de diciembre de 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes

Cuentas Comerciales por Cobrar

Otras cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar Relacionadas Corto plazo

Inventarios

Activos por Impuestos Corrientes

Servicios y Otros pagos Anticipados

Otros Activos de Corto plazo

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

Servicios y Otros pagos Anticipados largo plazo

Propiedad, Planta y Equipo

Activos por Impuestos Diferidos

Otros Activos de Largo plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Comerciales por Pagar

Otras cuentas por pagar

Cuentas por Pagar Relacionadas Corto plazo

Obligaciones con Instituciones Financieras

Beneficios a empleados corto plazo

Cobros anticipados

Pasivos por Impuestos Corrientes

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Relacionadas Largo plazo

Beneficios a empleados largo plazo

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

Capital

Reservas

Resultados Acumulados

Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Reportados 4 Saldos

Previamente Ref. Ajustes Reexpresados

28.589 - 28.589

415.580 a. (92,839) 322.741

21.673 - 21.673

196.325 - 196,325

36.053 - 36.053

174.462 - 174.462

53.792 - 53.792

800 - 800

927.274 834.435

2.190 - 2.190

423.770 b. (38.989) 384.781

3.350 - 3.350

61.512 - 61.512

490.822 451.834

1.418.097 1.236.269

589.002 - $89.002

12.948 - 12,948

82.906 - 82.906

48.053 - 48.053

58.848 - 58.848

98.559 - 98.559

20.729 - 20.729

911.045 911.044

37.743 - 37.743

66.483 - 66.483

104.226 104.226

1.015.271 1.015.270

1.000 - 1.000

29.408 - 29.408

376.870 a. (84.074) 292.796

(4.452) a. (47.754) (52.206)

402.826 270.998

1.418.097 1.286.267

18

Explicación de asientos al 31 de diciembre de 2015,

a. Regulación saldos de cartera incobrable, utilizando la cuenta de resultados acumulados como

contrapartida.

b. Baja de propiedad planta y equipo utilizando la cuenta de resultados acumulados como
contrapartida.

CLÍNICA INFES C.A.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportados Ref. Ajustes Saldos

Previamente Reexpresados

Ingresos de actividades Ordinarias 3.621 123 - 3.621 123

Costos de Operación (2.667.696) - (2.667.696)

UTILIDAD BRUTA 953,427 953.427

Gastos de Administración (949.723) a. (47.754) (997.477)

UTILIDAD OPERACIONAL 3.704 (44.050)

Otros Ingresos 18.176 - 18.176

Gastos Financieros (27.008) - (27.008)

Ingresos Financieros 675 - 675

RESULTADO DEL EJERCICIO (4,452) (52.206;

RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO (4.452) (52.206)

Explicación de asientos al 31 de diciembre de 2015.

a. Regulación saldos de cartera incobrable, utilizando la cuenta de resultados acumulados como
contrapartida.

19

CLÍNICA INFES C.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

Al 31 de diciembre de 2016

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y sus equivalentes

Cuentas Comerciales por Cobrar

Otras cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar Relacionadas Corto plazo

Inventarios

Activos por Impuestos Corrientes

Servicios y Otros pagos Anticipados

Otros Activos de Corto plazo

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

Servicios y Otros pagos Anticipados largo plazo

Propiedad, Planta y Equipo

Activos por Impuestos Diferidos

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Comerciales por Pagar

Beneficios a empleados corto plazo

Ingresos y otros cobros anticipados

Pasivos por Impuestos Corrientes

Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Relacionadas Largo plazo

Beneficios a empleados largo plazo

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

Capital

Reservas

Resultados Acumulados

Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Re portados Ref. Ajustes Saldos

Previamente Reexpresados

130.671 - 130.671

332.768 a. (92.839) 239.928
33.690 - 33.690

23 - 23

216.165 o. (30.267) 185.898
77.479 - 77.479

24,672 - 24.672

800 - 800

816.267 693.161

107 - 107

523.978 b. (38.989) 484.990

3.350 - 3.350

527,435 488.447

1.343.703 1.181.608

446.055 - 446.055

70.139 - 70.139

69.812 - 69.811

69.305 69.305

655.310 655.309

109.220 - 109.220

177.799 - 177.799

287.019 - 287.018

942.329 942.327

1.000 - 1.000

29.408 - 29.408

318.771 a. (131.828) 186.943

52.195 C. (30.267) 21.928

401.373 239.279

1.343.703 1.181.606

20

Explicación de asientos al 31 de diciembre de 2016.

a. Regulación saldos de cartera incobrable, utilizando la cuenta de resultados acumulados como

contrapartida.

b. Baja de propiedad planta y equipo utilizando la cuenta de resultados acumulados como

contrapartida.

c. Regulación de saldos de inventarios por US$ 30.267.

CLÍNICA INFES C.A,
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN

Det 1 de enero al 31 de diciembre 2016

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportados Ref. Ajustes Saldos

Previamente Reexpresados

Ingresos de actividades Ordinarias 4.658.625 - 4.658.625

Costos de Operación (3.291.962) a. (30.267) (3.322.228)

UTILIDAD BRUTA 1.366.663 1.336.396

Gastos de Administración (1.290.341) - (1.290.342)

UTILIDAD OPERACIONAL 76.322 46.055

Otros Ingresos 73.221 - 73.221

Gastos Financieros (98.207) - (98.207)

Ingresos Financieros 859 - 859

RESULTADO DEL EJERCICIO 52,195 21.928

Otro resultado Integral del año

Ganancias (pérdidas) actuariales - - -

RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO 52,195 21.928

Explicación de asientos al 31 de diciembre de 2016.

a. Regulación de saldos de inventarios por US$ 30.267.

21

CLÍNICA INFES C.A.
CONCILIACIÓN PATRIMONIAL
Al1 de enero de 2015 y 31 de diclembre de 2015 y 2016.
(Expresado en dólares estadounidenses)

Conciliación patrimonial del saldo inictal 2015

Reservas Resultados Acumulados
Adopción de

Capital Reserva Utilidades NIF por

Cuentas Social Legal Acumuladas primera vez Total

Saldo inicial 2015 1.000 29.407 446.507 (34.596) 442.319

Efecto de reexpresión por corrección de errores

a. Baja de Cartera incobrable de clientes - - (56.022) - (56.022)

b. Baja de Propiedades, planta y equipo sin sustento - - (28.052) - (28.052)

Saldo inicial 2015 reexpresado 1.000 29.407 362.433 (34.596) 358.244

22

CONCILIACIÓN PATRIMONIAL.
Al 31 de diclembre de 2015
¿Expresado en dólares estadounidenses)

Conciliación patrimonial del saldo final 2015

Cuentas

Saldo al final del periodo 2015

Efecto de reexpresión por corrección de errores

a. Baja de Cartera ncobrable de clientes
b. Baja de Propledades, planta y equipo sin sustento

Resultados Acumulados

Ganancia
(pérdida) del

perlodo

(4 452)

(36817)
(10.937)

Total

402.826

(92 829)
(38 989)

  Saldo Final 2015 reexpresado (52.206) 270,998

23

CONCILIACIÓN PATRIMONIAL

Al 31 do diciembre de 2016.
(Expresado en dólares estadounidenses)

Conciliación patrimonial del saldo final 2016

Reservas Resultados Acumulados
Adopción de Ganancia

Capital Reserva Utilidades NIF por (pérdida) del

Cuentas Social Legal Acumuladas primera vez periodo Total

Saldo al final de! periodo 2016 4.000 "29.407 353.367 (34.596) 52.195 401.374

Efecto de reexpresión por corrección de errores

a. Baja de Cartera incobrable de clientes - - (92.839) - - (92.839)
b. Baja de Propiedades, planta y equipo sin sustento - - (38.989) - - (38 989)

c. Regulación del saldo del inventario - - - - (30 267) (30 267)

Saldo al final 2016 reexpresado 1.000 29.407 221.539 (34.596) 21.928 239.279

24

5. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO

Composición de los saldos

Caja chica

Caja general

Caja recaudaciones

Fondos Rotativos
Bancos Locales

Total Efectivo y Equivalentes del Efectivo

6. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR

Composición de los saldos

Cuentas por cobrar seguros

Cuentas por cobrar otros

Tarjetas de crédito

Cuentas por cobrar empleados

Reconocimiento de Ingresos

(-) Provisión de cuentas incobrables

Total Cuentas Comerciales Corto plazo

Al 31 de diciembre de enero1,

2017 2016 2015 2015

4.000 4.000 30 30
- - - 218